
UCHWAŁA Nr Xll96l20t5

Rady Miejskiej w Raciążu

z dnta 12 listopada 2015 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości orazntvo|nień z tego
podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z drlta 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z Ż0l5 t., poz. 1515) i art. 5 ust. 1 ustawy z dńa 12 styczlia 199| t. o podatkach i
opłatach lokalnychl (Dz.U. z 20I4r.,poz.849 zpoźn.zm.), uchwala się, co następuje:

$1

określa się następujące stawki podatku od nieruchomoŚci obowiązujące na terenie Miasta
RaciĘ

1) od gruntów:

a) związarrych z prowadzeniem działa]ności gospodarczej bez vłzgIędu na sposób
sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0o55 zł od l m'powierzchni;

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi
jeziot i zbiorników sztucznych - 4,58 zł od 1ha powierzchni;

c) pozostaĘch, w tym zĄętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działa]ności poĄ'tku
publicznego ptzęz orgartizacje poĄrtku publicznego * 0,10 ń od 7 m' powierzchni;

d) niezabudowanych, objęĘch obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia
9 puŹdńemka 20I5r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 t. poz. 1777) _ 3'00 zł od l m'
powierzchni.

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych _ 0155 z]' od I m' powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działa]ności gospodarczej _

15,00 ń od l m'powierzchni uĄrtkowej;
c) zajęĘch na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu

kwalifikowanym materiałem siewn1.rn _ 10,68 zł od 1m'powierzchni uŻytkowej;
d) rwiryarrych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o

działalności |eczniczĄ, zajętych przez podmioty udzielające Ęch świadczęi - 4,65 zł
od 1 m2 powierzchni uĄrtkowej;

l Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regu|acji wdrożenia następujących dyrekĘw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92l10ó/EwG z dnia7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla nieL1órych typów transportu

kombinowanego towarów między parrstwami członkowskimi (Dz.Un. WE L 368 z 17.I2.l992)'
2) drrektywy 1999/62lwE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania optat za uzytkowania niektórych typów infiastruktury

ptzezpojazdy ciężarowe @z.Un. wEL 187 z20.07.l9%).
Dane doĘczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej usta}yie - Z dniem uzryskania przez RzeczpospoliĘ

Polską członkostwa w Unii Europejskiej _ dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzierrniku Urzędowym Unii Europejskiej * wydanie specjalne.



e) od pozostĄch, w Ęm zajęĘch na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności
poĄrtku publicznego przez orgalizacje pozytku publicznego - 3,10 zł od l m'
powierzchni uĄrtkowej ;

3) od budowll_Zoń ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7.

$2

Zwalrua się od podatku od nieruchomości:

1) budynki, budowle lub ich części wykorzystywane na potrzeby działalności
kulturalnej prowadzonej w formię świetlic, domów kuttury i bibliotek wraz z
gruntami zwiryanymi z Ęmi budynkami.

2) budynki, budowle lub ich części wykorzystywane na cele zlitązane z
działalnością oświatową wraz z gruntami zwiryarrymi zĘmi budynkami.

3) budynki, budowle lub ich części wykorzysĘwane na cele złiryme z
działalnoŚcią przeciwpozarową wraz z gruntami związarrymi z tymi
budynkami.

4) sięci wodociągowe służące zbiorowemu zaopattzeniu w wodę oraz sieci
kanalizacyjne służące zbiorowemu odprowadzaniu ścieków.

5) budynki lub ich części wykorzysfiane na cele mviryane z ochroną
bezpieczenstwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego
realizowane na podstawie ustawy z dtńa 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z
2015 r., poz. 355) wTazz gruntami zwązartymi zĘmi budynkami.

$3

Zwolnienie, o których mowa w $ 2 pkt 1-5 nie dotyczy gruntów, budynków, budowli
oraz tch części zajęty ch na prowadzenie działalności gospodarczej.

$4

Wykonanie uchwĄ powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąza.

$s

Traci moc Uchwała Nr XII/69/2011 Rady Miejskiej w Raciązu z dtia 2 grudnia 2011 r. w
sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku i
Uchwała Nr XLII/229120I0 Rady Miejskiej w Raciązu z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie
zwolnień od podatku od nieruchomości.

$6

Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 r.

y Miejskiej

Andrzej Staniszewski



AZASADNIENIE

Zgodruezart.5 ust. 1ustawy zdtńa 1 sĘczrria 19991r. opodatkachi opłatachlokalnychrada
gminy określa wysokośó stawek podatku od nieruchomości.

Stawki podatku od nieruchomości na 2016 r. podobnie jak w latach ubiegłych są
zgodne Z gomą granicą tych stawek ogłoszonych w Dzierrrriku Urzędowym Rzeczypospolitej
Polskiej ,,Monitor Polski'' z dtia l 9 sierpnia Ż015 r., poz. 735 .

Według obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 20l5r. górne granice stawek
kwotowych podatku od nieruchomości wynoszą:

1. odbudynków lub ichczęŚci:

1) mieszkalnych - a,75 zł od 1 m2 powierzchni uĘtkowej;
2) rw iązany ch z pr ow adzentem działalno ści go sp o dar czej or az

od budynków mieszkalnych lub ich części zĄęĘch na prowadzenie
działalności gospodarczej - 22186 zł od l' m2 powierzchni użytkowej;

3) zajętychna prowadzęnie działalności gospodarczej w zakresie
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym _ 10,68 zł od t m2 powierzchni
uĘtkowej;

1) zajętych na prowadzenie działaLności gospodarczej w zakresie
udzielania świadczeń zdrowotnych - 4165 zł od 1 m2 powierzchni uĘtkowej;

2) pozostaĘch, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności
pozytku publicznego pTzez orgałizacje pożytku publicznego - 7,68 zł od 1 m2

powierzchni uĘtkowej;

2. od sruntów:

1 ) rwiązarty ch z pr ow adzeruęm działalno Ści go sp o darczej, bez w zględu
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

- 0o89 zł od 1m2 powierzchni
2) pod wodami powierzchniowymi stojącymi otaz grunty pod wodami

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych- 4n58 zł od 1 ha
powierzchni;

3) pozostałych, w Ęm zajęĘch na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalnoŚci
pozytku publicznego ptzez organizacje poĄrtku publicznego - 0147 zł od 1 m2

powierzchni.
4) niezabłldowanych, objętych obszarem rewitalizacji - 3100 zł od 1 m2 powielzchni

3. od budowli - 2 "^ ich wańości określonej na podstawie ań.4 ust. 1 pkt 3 i
ust. od 3 -7.

Wedfug ustawy podatnikami podatku od nieruchomości są osoby flzyczne, osoby
prawne' jednostki orgal'ttzacyjne otaz spółki nie mające osobowości prawnej.



opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają:

1. budynki lub ich części,
2. budowle lub ich części zlldtązane zprowadzeniem działalności gospodarczej,
3. grunty nie objęte pruepisami o podatku rolnym.

Podstawę opodatkowania stanowi :

1. dlabudynków lub ich części *powierzchniaułtkowaWffi2,
2. dla budowli - ich wartośó pwjętaw jednostkach gospodarczych do celów amoĘzacji,
3. dla gruntów _ powierzchnia tych gruntów w m2.

Ąv.
tdniszewski


